ПРОТОКОЛ № 2-1/2020 РК
 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
г. Рязань

                                                         23 ноября 2020 года

Аукцион проводится в соответствии с положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Рязани, утвержденным Постановлением администрации города Рязани от 05.11.2009 № 8112 и на основании постановления администрации города Рязани от 05.10.2020 № 3713 «О проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».
Продавец: управление градостроительства  и архитектуры администрации города Рязани.

Адрес места нахождения: 390000, г. Рязань, ул. Введенская, д. 107.
Организатор аукциона: функции по организации аукциона на право заключения договора

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, выполняет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».
Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора аукциона: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, e-mail: torgi@mctrzn
Состав единой комиссии по торгам на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:

Председатель комиссии – Кубышкин В.И.
Заместитель председателя комиссии – Илюхина О.Н.
Члены комиссии: Горюшкин Д.А., Бурлака Л.А., Савина Т.А., Фадеева Е.С.

Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.
Присутствовали:
Председатель комиссии - Кубышкин В.И.
Заместитель председателя комиссии – Илюхина О.Н.
Члены комиссии: Горюшкин Д.А., Бурлака Л.А., Савина Т.А., Фадеева Е.С.

Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.
Предмет аукциона:

Право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:
	№ лота
	Учетный номер

рекламной

конструкции
	Адресный ориентир

места размещения

рекламной

конструкции
	Тип

рекламной

конструкции
	Внешний габаритный размер рекламной конструкции
	Площадь

информационного поля  рекламной конструкции
	№ зоны
	Срок договора на установку

и эксплуатацию рекламной конструкции, лет
	Начальная (минимальная)

цена за право на заключение договора на установку

и эксплуатацию  рекламной конструкции (с НДС), руб.
	Размер задатка

для участия в торгах

(100%), руб.
	Шаг аукциона

(10%), руб.
	Основные

характеристики

рекламной конструкции

	1
	2021
	г. Рязань, Московское шос.
у д. 12
	Щитовая установка 3 м x 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	1
	5
	256 174,85
	256 174,85
	25 617,48
	В соответствии с постановлением

администрации города Рязани

от 25.12.2019 № 5528

«Об утверждении концепции по размещению рекламных и информационных конструкций, допустимых к установке на территории муниципального образования - город Рязань»

	2
	2513
	г. Рязань, Интернациональная ул.,
д. 18 - Полевая ул.
(пос. Канищево)
	Щитовая установка 3 м x 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	54,00
	2

	320 218,56
	320 218,56
	32 021,86

	3
	2615
	г. Рязань, Московское шос.
у д. 22 (р-н РГП № 227)
	Щитовая установка 3 м x 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	1

	256 174,85
	256 174,85
	25 617,48

	4
	2715
	г. Рязань, ул. Есенина у д. 9, поз. 1
	Щитовая установка 10 м2
	не более

3,4 м х 4,4 м
	20,00
	1

	142 319,36
	142 319,36
	14 231,94

	5
	2726
	г. Рязань, Московское шос.
у д. 31
	Щитовая установка 3 м x 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	54,00
	1

	384 262,27
	384 262,27
	38 426,23

	6
	3266
	г. Рязань, ул. Гагарина у д. 11
	Щитовая установка 10 м2
	не более

3,4 м х 4,4 м
	20,00
	1
	5
	142 319,36
	142 319,36
	14 231,94
	В соответствии с постановлением

администрации города Рязани

от 25.12.2019 № 5528

«Об утверждении концепции по размещению

рекламных и информационных конструкций,

допустимых к установке на территории

муниципального образования - город Рязань»

	7
	3396
	г. Рязань, ул. Грибоедова
у д. 50
	Щитовая установка 10 м2
	не более

3,4 м х 4,4 м
	10,00
	2

	59 299,73
	59 299,73
	5 929,97

	8
	3470
	г. Рязань, ул. Каширина у д. 1 по ул. 3-и Бутырки
	Щитовая установка 10 м2
	не более

3,4 м х 4,4 м
	20,00
	2

	118 599,47
	118 599,47
	11 859,95

	9
	6359
	г. Рязань, Интернациональная ул., остановка общественного транспорта «Школа»
	Щитовая установка 10 м2
	не более

3,4 м х 4,4 м
	20,00
	2

	118 599,47
	118 599,47
	11 859,95

	10
	6396
	г. Рязань, ул. Военных Автомобилистов,
в р-не д. 5
	Щитовая установка 3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	4

	106 739,52
	106 739,52
	10 673,95

	11
	6419
	г. Рязань, ул. Новоселов напротив д. 17 (разделительная полоса)
	Щитовая установка 10 м2
	не более

3,4 м х 4,4 м
	20,00
	2

	118 599,47
	118 599,47
	11 859,95

	12
	6420
	г. Рязань, ул. Новоселов напротив д. 16а (разделительная полоса)
	Щитовая установка 10 м2
	не более

3,4 м х 4,4 м
	20,00
	2

	118 599,47
	118 599,47
	11 859,95

	13
	6452
	г. Рязань, Окружная дорога – ул. Рязанская
(по движению в сторону
 г. Москва)
	Щитовая установка 3 м x 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	2

	213 479,04
	213 479,04
	21 347,90

	14
	6453
	г. Рязань, Окружная дор. -
ул. Рязанская (по движению в сторону г. Самара)
	Щитовая установка 3 м x 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	2

	213 479,04
	213 479,04
	21 347,90

	15
	6475
	г. Рязань, 194 км (Окружная дор.) + 700 м слева
	Щитовая установка 3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	2

	213 479,04
	213 479,04
	21 347,90

	16
	6476
	г. Рязань, 198 км (Окружная дор.) + 960 м слева
	Щитовая установка 3 м х 6
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	2

	213 479,04
	213 479,04
	21 347,90

	17
	6481
	г. Рязань, Ряжское ш. у д. 20, стр. 1 (из центра), поз. 1
	Щитовая установка 3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	4
	5
	106 739,52
	106 739,52
	10 673,95
	В соответствии с постановлением

администрации города Рязани

от 25.12.2019 № 5528

«Об утверждении концепции по размещению

рекламных и информационных конструкций,

допустимых к установке на территории

муниципального образования - город Рязань»

	18
	6517
	г. Рязань, ул. Есенина у д. 1б
	Щитовая установка 10 м2 с внутренней подсветкой
	не более

3,4 м х 4,4 м
	20,00
	1

	142 319,36
	142 319,36
	14 231,94

	19
	6538
	г. Рязань, Московское ш. напротив д. 4
	Щитовая установка 10 м2
	не более

3,4 м х 4,4 м
	20,00
	1

	142 319,36
	142 319,36
	14 231,94

	20
	6572
	г. Рязань, ул. Фирсова, д. 25
	Объемно-пространственная конструкция
(Стела 6 м x 1,6 м)
	6 м x 1,6 м
	22,50
	2

	133 424,40
	133 424,40
	13 342,44

	21
	3339/1
	г. Рязань, ул. Вокзальная напротив д. 105
	Щитовая установка 10 м2 с внутренней подсветкой
	не более

3,4 м х 4,4 м
	10,00
	2

	59 299,73
	59 299,73
	5 929,97

      Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

лота
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лица)

и почтовый адрес претендента

	1
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	2
	ООО «АПР-Сити/ТВД», ОГРН 1037739332564, ИНН 7703225956, индекс 142703, Московская обл., Ленинский р-н, г.Видное, ул.Донбасская, д.2, стр.1, комната 318.

	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	3
	ООО «АутдорСервис», ОГРН 1125262010103, ИНН 5262280812, индекс 400001, г.Волгоград, ул. им.Калинина, д.13, офис 3А.

	ООО «АПР-Сити/ТВД», ОГРН 1037739332564, ИНН 7703225956, индекс 142703, Московская обл., Ленинский р-н, г.Видное, ул.Донбасская, д.2, стр.1, комната 318.

	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	ИП Копычко Сергей Сергеевич, ИНН 623001192317, ОГРНИП 304623024700108, индекс 390026, г.Рязань, ул. Ленинского Комсомола, д.52.

	4
	ООО «АутдорСервис», ОГРН 1125262010103, ИНН 5262280812, индекс 400001, г.Волгоград, ул. им.Калинина, д.13, офис 3А.

	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	ИП Копычко Сергей Сергеевич, ИНН 623001192317, ОГРНИП 304623024700108, индекс 390026, г.Рязань, ул. Ленинского Комсомола, д.52.

	5
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	6
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	7
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	8
	ООО «АутдорСервис», ОГРН 1125262010103, ИНН 5262280812, индекс 400001, г.Волгоград, ул. им.Калинина, д.13, офис 3А.

	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	9
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	10
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	11
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	12
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	13
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	14
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	15
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	16
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	17
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	18
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	19
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

	20
	Заявок не поступило

	21
	ООО «Северная Компания»,ОГРН 1116234011365, ИНН 6234096820, индекс 390000, г.Рязань, ул.Соборная, д.14/2, стр.1, Лит.В, Н1.

Сведения о претендентах, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона:
	№

лота
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лица)

и почтовый адрес претендента
	Размер внесенного задатка (руб.)
	Наличие сведений и документов предусмотренных документацией об аукционе

	1
	ООО «Северная Компания»
	256 174,85
	соответствует

	2
	ООО «АПР-Сити/ТВД»
	320 218,56
	соответствует

	ООО «Северная Компания»
	320 218,56
	соответствует

	3
	ООО «АутдорСервис»
	256 174,85
	соответствует

	ООО «АПР-Сити/ТВД»
	256 174,85
	соответствует

	ООО «Северная Компания»
	256 174,85
	соответствует

	ИП Копычко Сергей Сергеевич
	256 174,85
	соответствует

	4
	ООО «АутдорСервис»
	142 319,36
	соответствует

	ООО «Северная Компания»
	142 319,36
	соответствует

	ИП Копычко Сергей Сергеевич
	142 319,36
	соответствует

	5
	ООО «Северная Компания»
	384 262,27
	соответствует

	6
	ООО «Северная Компания»
	142 319,36
	соответствует

	7
	ООО «Северная Компания»
	59 299,73
	соответствует

	8
	ООО «АутдорСервис»
	118 599,47
	соответствует

	ООО «Северная Компания»
	118 599,47
	соответствует

	9
	ООО «Северная Компания»
	118 599,47
	соответствует

	10
	ООО «Северная Компания»
	106 739,52
	соответствует

	11
	ООО «Северная Компания»
	118 599,47
	соответствует

	12
	ООО «Северная Компания»
	118 599,47
	соответствует

	13
	ООО «Северная Компания»
	213 479,04
	соответствует

	14
	ООО «Северная Компания»
	213 479,04
	соответствует

	15
	ООО «Северная Компания»
	213 479,04
	соответствует

	16
	ООО «Северная Компания»
	213 479,04
	соответствует

	17
	ООО «Северная Компания»
	106 739,52
	соответствует

	18
	ООО «Северная Компания»
	142 319,36
	соответствует

	19
	ООО «Северная Компания»
	142 319,36
	соответствует

	21
	ООО «Северная Компания»
	59 299,73
	соответствует

Сведения о претендентах не допущенных к участию в аукционе: НЕТ

Итоги рассмотрения заявок на участие в аукционе:

1. В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок по лотам №№ 1, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 подана одна заявка или не подано ни одной заявки, аукцион признать несостоявшимся, договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, заключить по начальной (минимальной) цене с единственным участником аукциона:
ООО «Северная Компания»- по лотам: №№ 1, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21.
2. Провести открытый аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по лотам №№: 2, 3, 4, 8.
Проголосовали: ЗА - 6 чел.

ПРОТИВ _______________________нет____________________________

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  ____________________________/ Кубышкин В.И.

Заместитель председателя комиссии __________________________/ Илюхина О.Н.

Члены комиссии:

	___________________________

___________________________

___________________________

___________________________
	/ Савина Т.А.

/ Горюшкин Д.А.

/ Бурлака Л.А.

/ Фадеева Е.С.

Секретарь комиссии ________________ / Пузанов В.А.